necessario gratia: quia gratia non est ratio recipiendi talem formam, sed ipsa est voluntas; sed hoc de potentia dico absoluta. Ad secundum dico, quod concludit de institutione elicitive habenda non formaliter: quia ad summum effectum causandum secundum ordinem causarum nonne potest, requirit utraque causam partialem esse summe perfectam: non sic ad hoc, ut passum recipiat summam formam, quae sine perfectione priori ipsius passii, vel sine aliqua causa secunda partiali potest in passum immediate causari a Deo.

## DISTINCTIO XIV.

**C**irca istam quattordecimam Distinctionem, in qua Magister agit de perfectionibus assumptis cum humana natura per comparisonem ad perfectionem naturae divinae, quaeruntur quatuor. Primo. Utrum possibile fuerit intellectum animae Christi primo, & immediate perfici visione Verbi perfectissimi, possibili creaturae. Secundo. Utrum possibile fuerit intellectum animae Christi videre omnia in Verbo, quae Verbum videt. Tertio. Utrum anima Christi noverit omnia in genere proprio. Quarto. Utrum anima Christi noverit omnia perfectissima in genere proprio.

## QUAESTIO PRIMA.

*Utrum possibile fuerit intellectum animae Christi primo, & immediate perfici visione Verbi perfectissimi, possibili creaturae?*

**C**irca primum arguitur, quod non. August. 83: quae. 9. 30. *hanc rem non posse alium, alio plus intelligere, non est dubitandum.* Ratio sua ibi ad hoc est, quia quislibet aliquam rem aliter, quam illa res est, intelligit, scilicet, & omnis qui tallitur, illud, in quo tallitur, non intelligit: quisquis ergo rem aliter, quam est, intelligit, non eam intelligit: non ergo potest quidquam intelligi, nisi quomodo est: & ex hoc sequitur conclusio ista proposita: ergo non potest intellectus animae Christi perfectus videre Verbum, quam quatenus alia anima. Praeterea, si perfectissime potest videre Verbum: ergo potest videre Verbum sub ratione infiniti: quia omni visibili non sub ratione infiniti potest aliquid perfectius videri: consequens est falsum, quia obiectum specitac actum, & ita si visio creata esset obiecti secundum eandem rationem infiniti, & secundum eandem rationem esset ipsius visio increata; ergo istae duae visiones essent eiusdem speciei. Similiter tunc intellectus animae Christi comprehenderet Verbum, quia videret ipsum secundum totam rationem visibilitatis eius, quod est inconueniens.

Praeterea, omnis visio requirit lumen proportionale, prius naturaliter ipsi visioni: ergo sicut visio naturalis requirit lumen naturale a se, & prius ipsa, ita visio supernaturalis requirit lumen in-